

**SYNTHESE ASSAINISSEMENT**  
**Fonctionnement**

<b>Dépenses</b>				
	Réalisé 2017	BP 2018	CA 2018	% évolution
Ch. - 011 Charges à caractère général	364 701,71	415 956,00	415 583,88	-0,09%
Ch. - 012 Charges de personnel et frais assimilés	242 728,54	278 650,00	268 672,36	-3,58%
Ch. - 014 Atténuations de produits	107 296,00	67 000,00	65 999,00	-1,49%
Ch. - 022 Dépenses imprévues	0,00	26 447,96	0,00	-100,00%
Ch. - 65 Autres charges de gestion courante	5 241,17	19 700,00	14 952,61	-24,10%
Ch. - 66 Charges financières	67 648,00	76 405,00	76 400,58	-0,01%
Ch. - 67 Charges exceptionnelles	4 481,18	10 000,00	8 554,24	-14,46%
<b>TOTAL DEPENSES REELLES</b>	<b>792 096,60</b>	<b>894 158,96</b>	<b>850 162,67</b>	<b>-4,92%</b>
Ch. - 023 Virement à la section d'investissement		1 193 000,00		
Ch. - 042 Opérations d'ordre de transfert entre sections	520 076,54	603 209,04	603 209,04	
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 312 173,14</b>	<b>2 690 368,00</b>	<b>1 453 371,71</b>	

<b>Recettes</b>				
	Réalisé 2017	BP 2018	CA 2018	% évolution
Ch. - 013 Atténuations de charges	7 953,97	12 000,00	13 066,97	8,89%
Ch. - 70 Ventes de produits fabriqués, prestations de services, march	940 302,02	925 718,00	990 967,91	7,05%
Ch. - 74 Subventions d'exploitation	290 349,53	288 250,30	313 056,45	8,61%
Ch. - 75 Autres produits de gestion courante	7 864,00	10 140,00	2 452,00	-75,82%
Ch. - 77 Produits exceptionnels	11 893,85	0,00	76,89	
Ch. - 78 Reprises sur amortissements et provisions	500	0,00	0,00	
<b>TOTAL RECETTES REELLES</b>	<b>1 258 863,37</b>	<b>1 236 108,30</b>	<b>1 319 620,22</b>	<b>6,76%</b>
<b>EXEDENT OP. REELLES</b>	<b>466 766,77</b>	<b>341 949,34</b>	<b>469 457,55</b>	<b>37,29%</b>
Ch. - 002 Résultat d'exploitation reporté		1 268 989,29		
Ch. - 042 Opérations d'ordre de transfert entre sections	162 195,16	185 270,41	185 270,41	
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 421 058,53</b>	<b>2 690 368,00</b>	<b>1 504 890,63</b>	

**SYNTHESE ASSAINISSEMENT**  
**Investissement**

**Dépenses**

	Réalisé 2017	BP 2018	CA 2018	% évolution
Ch. - 16 Emprunts et dettes assimilées	112 269,93	138 859,00	138 854,36	0,00%
Ch. - 20 Immobilisations incorporelles	10 450,00	0,00	0,00	
Ch. - 21 Immobilisations corporelles	30 512,83	3 000,00	2 358,23	-21,39%
Ch. - 23 Immobilisations en cours	1 339 081,01	3 670 402,05	1 689 801,93	-53,96%
Ch. - 45 Opérations pour compte de tiers	468 949,87	809 590,98	507 214,25	-37,35%
Ch. - 020 Dépenses imprévues	0	80 724,60	0,00	-100,00%
<b>TOTAL REEL</b>	<b>1 961 263,64</b>	<b>4 702 576,63</b>	<b>2 338 228,77</b>	<b>-50,28%</b>
Ch. - 040 Opérations d'ordre de transfert entre sections	162 195,16	185 270,41	185 270,41	0,00%
Ch. - 041 Opérations patrimoniales	16 796,83	0,00	0,00	
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>2 140 255,63</b>	<b>4 887 847,04</b>	<b>2 523 499,18</b>	

**Recettes**

	Réalisé 2017	BP2018	CA 2018	% évolution
Ch. - 001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté		797 222,99		
Ch. - 10 Dotations, fonds divers et réserves	31 006,53	0,00	0,00	
Ch. - 13 Subventions d'investissement	1 072 349,11	1 238 424,89	904 468,80	-26,97%
Ch. - 16 Emprunts et dettes assimilées	1 000 000,00	0,00	0,00	
Ch. - 45 Opérations pour compte de tiers	294 930,75	1 055 990,12	461 445,16	-56,30%
<b>TOTAL REEL</b>	<b>2 398 286,39</b>	<b>3 091 638,00</b>	<b>1 365 913,96</b>	<b>-55,82%</b>
Ch. - 021 Virement de la section d'exploitation		1 193 000,00		-100,00%
Ch. - 040 Opérations d'ordre de transfert entre sections	520 076,54	603 209,04	603 209,04	0,00%
Ch. - 041 Opérations patrimoniales	16 796,83	0,00		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>2 935 159,76</b>	<b>4 887 847,04</b>	<b>1 969 123,00</b>	